АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 августа  2011 года  № 70
О внесении изменений и дополнений в постановление

главы администрации № 49 от 20.10.2010 года

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
и урегулированию конфликта интересов»
В связи с  приведением постановления главы администрации № 49 от 20.10.2010 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» в соответствие с действующим законодательством,
постановляю:
Внести в постановление главы администрации № 49 от 20.10.2010 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов дополнить подпунктами следующего содержания:

«в) Создание механизма взаимодействия правоохранительных и иных государственных органов с общественными и парламентскими комиссиями по вопросам противодействия коррупции, а также с гражданами и институтами гражданского общества.

г) Принятие законодательных, административных и иных мер, направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих, а также граждан к более активному участию в противодействии коррупции, на формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению.

д) Усиления контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц».

2. Подпункт «а» пункта 8 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов читать в следующей редакции:

«Представитель общественной организации совета ветеранов, представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной (муниципальной) службой».

3. Ввести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов  директора МОУ Хваловская средняя общеобразовательная школа Нуриманову Веру Павловну (по согласованию).

4. Постановление главы администрации № 49 от 20.10.2010 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации».
Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А. Снегирева